
2023年9月吉日

お得意様各位

株式会社中四国クボタ

　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を

贈り、厚く御礼申し上げます。

　さて、2023年10月1日から、複数税率に対応した消費税率の仕入税額控除の方法と

して、適格請求書保存方式（インボイス制度）が導入され、「適格請求書」等の保存

が仕入税額控除の要件となります。傾斜は消費税の計算方針を納品書単位にて算出し

ていることから下記の通り変更させていただくこととなりましたのでご案内申し上げ

ます。

・変更後の適格請求書は下記書類となります。（次ページ参照）

　「納品書兼請求書」

　「整備明細書兼請求書（整備明細書）」

　尚、締日に発行の「請求書兼請求明細」につきましては、納品後の消費税を

　積み上げ表示しているため適格請求書とはなりませんので参考書類扱いと

　させていただきます。

この件につきましては、ご不明な点などございましたら最寄りの弊社営業所までお問

い合わせをお願い致します。

敬具　

適格請求書等保存方式（インボイス）に関するご案内



≪イメージ：納品書兼請求書　Ａ４タテ≫

≪イメージ：整備明細書兼請求書、整備明細書　Ａ４ヨコ≫

弊社発行の適格請求書（インボイス）様式について

弊社登録番号

Ｔ８２６０００１０１１９８７


